Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 25 Miércoles, 31 de enero de 2024 Pagina 2511

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

442 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas
categorias/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18
de octubre de 2018 del Consejo de Administracion del Servicio
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de
empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna
correspondientes a los afos 2017, 2018 y los correspondientes
al Plan de Estabilizacién de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.0 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracién del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocion interna correspondientes a
los afios 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacidon
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la
condicion de personal estatutario fijo en las siguientes categorias/opciones:

- Diplomado Sanitario Especialista / Enfermeria en Salud Mental (BORM
22/05/2019)

- Técnico Auxiliar no Sanitario / Costura (BORM 12/09/2019)

3.9) Las bases correspondientes de las citadas convocatorias disponen
que, una vez que concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habran de
ser nombrados personal estatutario fijo en dicha categoria/opciéon mediante
resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera
publicarse en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

4.9) A la vista de ello, una vez que han concluido los procesos selectivos
correspondientes a tales convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en las citadas categorias/opciones
estatutarias para las que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre

NPE: A-310124-442



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 25 Miércoles, 31 de enero de 2024 Pagina 2512

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por las distintas resoluciones del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable a los interesados y no obedezca a causas justificadas, producira
el decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 26 de enero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-310124-442



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 25 Miércoles, 31 de enero de 2024 Pagina 2513
ANEXO
Categoria: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcion: ENFERMERIA DE SALUD MENTAL
o
ORNDEN DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | TURNO
1 kK7 Q55 * DIAZ GARCIA ISIDORA CENTRO DE SALUD MENTAL. LORCA Lorca Libre
2 **%%3377%* | GALVEZ ALCOBA IRENE HOSP'TA,L, PSIQUIATRICO "ROMAN Murcia Libre
ALBERCA
3 **%%3062** | CANO SANCHEZ ANA BELEN H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" Murcia Libre
4 *kK] A8 ** MIALDEA OJEDA ZAIDA HOSP'TAI,', PSIQUIATRICO "ROMAN Murcia Libre
ALBERCA
5 HkkGB]G* MARTINEZ MARTINEZ | JACOBA CENTRO DE SALUD MENTAL. YECLA Yecla Libre
MARIA DE LA HOSPITAL PSIQUIATRICO "ROMAN . )
% k¥ * %k
6 9987 CONESA CARAVACA FUENSANTA ALBERCA" Murcia Libre
. CENTRO DE SALUD MENTAL.
%k k¥ * %k H
7 9845 SANTOS MAYOR MARIA VANESA CARTAGENA Cartagena Libre
8 **%1477** | SANCHEZ GOMEZ AZAHARA COMPL. HOSP. UNIV. DE CARTAGENA | Cartagena Libre
. CENTRO DE SALUD MENTAL. Caravaca de
3k k¥ * % .
9 9140 SEGURA MARTINEZ ROSARIO CARAVACA DE LA CRUZ Ia Cruz Libre
10 *#%3029%* | SOTO BALLESTER ISABEL MARIA CENTRO DE SALUD MENTAL. MAR San Javier Libre
MENOR
11 **%%2771%* | JIMENEZ BARBERO JOSE ANTONIO H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" Murcia Libre
12 *kx]D49%* MATEO SANCHEZ MARIA SOLEDAD | H.G.U. "REINA SOFIA". Murcia Libre
13 **¥%6788** | SANCHEZ CASTILLO MARIA DEL PILAR | CENTRO DE SALUD MENTAL. LORCA Lorca Libre
CENTRO DE DROGODEPENDENCIA
%k k¥ % %k N B
14 2273 LOPEZ GALLEGO SANDRA MURCIA (CAD) Murcia Libre
15 *rKQT TG FRANCO LOPEZ LIDIA CENTRO DE SALUD MENTAL. LORCA Lorca Libre
16 ik QEEHT ** GUERRERO PINTOR RUBEN HOSP'TAI,', PSIQUIATRICO "ROMAN Murcia Libre
ALBERCA
17 Hkk)IQE GOMEZ RODRIGUEZ MARIA . CENTRO DE SALUD MENTAL. MULA Mula Libre
ENCARNACION ’
18 **%1625%* | SALAZAR NAVARRO ELENA H.G.U. "REINA SOFIA". Murcia Libre
19 **%1519** | JURADO BARROSO MARIA DEL HOSPITAL "RAFAEL MENDEZ" Lorca Libre
CARMEN
20 *k*GETO** PUENTE VARONA ZULIMA COMPL. HOSP. UNIV. DE CARTAGENA | Cartagena Libre

NPE: A-310124-442




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 25 Miércoles, 31 de enero de 2024 Pagina 2514

Categoria: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO
Opcion: COSTURA

°
ORDEN DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | TURNO
1 **%7341** | BERNABE AYALA CARMEN H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre
2 *%%7272%* | HERNANDEZ CAMPILLO MARIA JOSEFA H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" Murcia Libre
3 **%3549%* | MARTINEZ MARTINEZ MANUELA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre

NPE: A-310124-442 BORM wWww.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	485/2024	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 22 de diciembre de 2023, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico/a de número en la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	634/2024	Resolución R-071/24, de 26 de enero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión de Ser
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	390/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	632/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	676/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fija nueva fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 12 pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	686/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y eventos en la Región de Murcia.
	461/2024	Resolución de 18 de enero de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al acuerdo de adhesión al convenio entre la cooperación descentralizada y la Agencia Española de 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4106/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta fot
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	483/2024	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	486/2024	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas, el Proyecto de Orden por la que se aprueba la política de Seguridad de la Inform
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	256/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de centro de entrega de energ
	450	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalaciones de almacenamiento de productos químicos y edificio de oficinas
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	459/2024	Edicto de exposición pública de padrones.
	460/2024	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2023.
	Beniel
	492/2024	Aprobación inicial de ordenanzas municipales en el Ayuntamiento de Beniel.
	Bullas
	458/2024	Aprobación padrón tercer trimestre, agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos.
	Caravaca de la Cruz
	319/2024	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	336/2024	Resolución de Alcaldía. Designación de Alcaldes Pedáneos.
	Cehegín
	11310/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Fuente Álamo de Murcia
	458	Aprobar inicialmente la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universitaria San Antonio para la promoción de la Actividad Física y el Deporte.
	Jumilla
	241/2024	Delegación de Presidencia del Consejo Local de Medio Ambiente.
	Las Torres de Cotillas
	349/2024	Convocatoria y bases para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico de Ocio y Tiempo Libre.
	Murcia
	451/2024	Oferta de Empleo Público para el año 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Medios del Segura”, Archena
	416/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Junta Directiva y Administrativa del Cementerio Municipal Nuestra Señora de los Remedios
	236/2024	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.
	Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia
	526/2024	Convocatoria de elecciones para renovación de cargos de la Junta Directiva del Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-30T13:27:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



